CONTINGET, SICUT & PSALMI, TESTAT: QUI CUSTODIT VERITATE IN SECULU, FACIT IUDICIU INIURIAM PATIENTIBUS. Vnde & IN IOB HABETUR: DEUS INULTU ABIRE NO PATIT. IUSTU Q; EST APUD DEU & VOS Q TRIBULAMINI. L PROPTER IUSTITIA, L REQUIE dare & TERNAM IN nobiscum. L IN PATRIA. IDEO NAQ; IN LIB. SAPIAE LEGIMUS: DEUS TENTAVIT ILLOS, & INUENIT ILLOS DIGNOS SE. IDEO Q; ACCIPIET REGNUM DECORIS, & DIADEMA SPEI DE MANU DNI. ET IN APOCA, IUSTI SUNT Q VENERUT DE TRIBULATIONE MAGNA, IDEO SUNT ANTE THRONU DEI. HAC AUT RETRIBUTIO PLENARIE SIER, & IUSTU EST APUD DEU EA COPLERI. L IN REUELATIODE. I. manifesta APPARITIONE LDNI IESU. L VENIETIS DE COELO. L IN DIE NOUISSIMO. L CU ANGELIS VIRTUTIS EIUS. I. ANGELIS SANCTIS SUAE DIVI NAE POTESTATI, IMO & SUAE HUMANITATI SUBIECTIS, L IN FLAMMA IGNIS DATIS VINDICTA. I. IN REUELATIONE IESU DATIS IN FLAMMA IGNIS. I. PER IGNEM FLAMMATE VINDICTA. I. IUSTA VLTIONE, L HIS Q NO NUERUT DEU. SCIENTIA FORMATA, Q FACIT QD NOVIT AGENDU. I. INIUSTIS, Q & FI DICANT SE NOSSRE DEU, FACTIS NEGANT. DE HAC ENI SCIENTIA AIT LOHAA. IN PRIMA SUA CANONICA: QUI DICIT SE NOSSRE DEU, & MADATA EIUS NO CUSTODIT, MEDAX EST. VEL, PER IGNORANTES DEU, INTELLIGUNT IDOLOLATRA, L & THIS L QUI NO OBEIDIUT EUAGELIO. I. EUANGELICAE DOCTRINAE LDNI NOSTRI IESU CHRI. L DE HAC CHRISTI REUELATIONE & FLAMMA IGNIS PSALTERES DAVID CLARISSIME PROPHETAVIT: DEUS MANIFESTE VENIET, DEUS NFT, & NON SILEBIT. IGNIS IN COPECTU EIUS EXARDESCET. L QUI NESCIENTES & INOBEDIENTES L POENAS DABUNT. I. PERSONAVENT & LUENT L IN INTERITU & TERNAS. I. & TERNALITER PERDURATES, & QUASI OCCIDENTES, NON TAMEN EXTINGUENTES EOS Q SPUNIENT. Vnde hae POENAE SUNT MORS SECUDA, & TERRA & AMARISSIMA. HAS IGIS POENAS DABUNT. I. SUSTINEBUT SIBI INFECTAS, L A FACIE DNI. I. A PRESENTIA CHRISTI, Q DICET: ITE MALEDICTI IN IGNEM & TERNUM, CUIUS FACES REPROBIS ERIT HORREDA AC POENALISSIMA, ITA VT DICAT MONTIBUS & PETRIS: CADITE SUP NOS, & ABSCONDITE NOS A FACIE SEDETIS SUPER THRONU, & AB IRA AGNI L & A GLORIA VIRTUTIS EIUS. I. AB EXCELLENTIA SEU MAIESTATE POTENTIAE CHFI, QUI IN SUO IMPERIO REPROBOS IN POENAS INFERNI DETRUDET. DATA NAQ; EST EI OIS POTESTAS IN COELO & IN TERRA. L CU VENERIT CHRIS L GLORIFI CARI. L HOC EST, GLORIOSUS ATQ; MAGNIFICUS APPARERE L IN SANCTIS suis. I. I. IN FIMIATIONE SEU GLORIFICATIONE ELECTORIS SUORVM, L & L CU VENERIT ADMIRABILIS FIERI. L IN CORDIBUS OMNIU INTUENTIUM L IN OIBUS Q CREDIDERUT. I. IN IUSTA RETRIBUTIONE SEU FIMIO VNIUERSORVM FIDELIU, BONOS SALUADO, IMPROSQ; DANANDO. EX Q EFFECTU CUNCTIS PATEBIT Q ADMIRABILIS SIT DNS IESUS, QUAE MODUM SCRIPTU EST: MIRABILIS DEUS IN SANCTIS suis. SIGNU VERO Q OIA ISTA SIC FIENT, EST, L QUA CREDITU EST TESTIMONIUM NOSTRU. I. ATTESTATIO SEU PDICATIO NRA DE IUSTO IUDICIO DEI CREDITA EST L SUP VOS. I. A VOBIS VEL IN CORDIBUS VRIS. HOC ETIA SENSI IN ESAIAS HABET: SPUS DNI SUP ME. I. IN ME, CREDITU EST L IN DIE ILLO. I. SIC Q COBLEBITUR IN DIE NOUISSIMO, QN OES SIMUL REMUNERABUNI. VEL, IN DIE ILLO, I. DE DIE ILLO, Q DE DIE IUDICII CREDIDISTIS Q PDICAUIMUS VOBIS. L IN Q NEGOTIO SEU TESTIMONIO PDICATIONIS NFT. LETIA ORAMUS SEMPER PRO VOBIS, VT DIGNE. I. DIGNOS EFFICIAT L VOS VOCATIONE SUA. I. BEATITUDINE AD QUAM VOCATI ETSIS, L DEUS NOSTER IMPLEAT OMNEM VOLUNTATEM BONITATIS SUAE. I. QUIC QUID SUAE

T pietati

1. Thess. t.  
EPIS T

Col. 5

Job. 22

Act. 14

Luc. 6  
Roma. 8Psal. 145  
Job. 24Sap. 5  
Apo. 7Lit. t.  
t. Johan. 8Gala. 4  
Psal. 49Apo. 21  
Matt. 25  
Apo. 6

Matt. 28

FINIS.

Psal. 67

Esai. 48

pietati placitū est, ad effectū pducat in vobis, q̄ tenus faciat vos suis pceptis atq; cōsilijs misericorditer datis obedire in oībus. Impleat q̄q; & opus fidei. i. oīa virtuosa ex fide nascētia (sine q̄bus fides mortua est in seip̄la) Vel, opus fidei proprie intelligit oris cōfessio, qua q̄s fide profitet. Corde em̄ credit ad iustitiā, ore vero cōfessio fit ad salutē. Quæ cōfessio summe necessaria fuit martyribus tpe ap̄loꝝ. Et postmodū diu in virtute. cōstantiae seu animi firmitate, vel fortiter stetis, atq; in finē pseuereris, vt clarificet nomen dhi nostri Iesu Christi. id est, ipse Chr̄s clarificet, in vobis. dupliciter. Primo, vt eum sincere cognoscatis, & dignæ honoretis. Sic em̄ clarificat, i. clare habet, scitur, & honoratur in cordibus vestris. De tali clarificatione ait saluator; Pater, venit hora, clarifica filiū tuū. Secundo, vt diuina perfectio Christi in vobis appareat, & ita Chr̄s in vobis per suū p̄eclaz effectū innescat seu declaretur, & vos in illo. i. in Christo clarificemini, vidēdo eum in patria facie ad faciem. Non ergo eodem modo clarificatur Chr̄s in nobis, & nos in illo. Per hoc em̄, q̄ ipse clarificatur in nobis, nihil perfectiōis aut gloriæ ei accrescit. Per hoc autem, q̄ nos clarificamur in Christo, summe perficimur. Sic igitur clarificemini in illo, secundum gratiam dei nostri. i. iuxta mēsuram gratiæ vobis à sancta trinitate exhibitæ, & dhi nostri Iesu Christi. i. secundum cādem gratiam, quæ nobis per Christum tanquam per mediatorem & causam meritoriā datur. Hoc dicit apostolus, ne quis proprijs meritis principaliter innitatur.

**¶ Explanatio capituli II. Rogamus aut̄ vos fr̄s per aduētum dñi. Art. II.**

**2. Thess. 2.** C ompleta gratiæ actione & oratiōe pro Thesalonicēsibus deo oblata in p̄cedēticāp̄tulo, nūc corrigit errorem eoꝝ & instruit eos qd de die iudicij sit tenēdūm. **EPIST.** **L** Rogamus aut̄ vos fr̄s p̄ aduentū dñi nostri Iesu Christi. ad extremū iudicium, & per aduētū, nostræ cōgregationis. i. per collectionē omnium fidelium, Lin ipsum. i. ad Ch̄m ad quē oēs in die iudicij adducetur. Sic aut̄ rogare, est obsecrare, Lvt nō cito. i. non facile, neq; in breui hora, seu modico tēpore, moueamini. i. recedatis, Lā vestro sensu. i. à vero intellectu scripturæ quem didicistis. Qui em̄ cito credit, leuis est corde. **Ecc. 19** Vel, nō moueamini ad instabilitatē atq; errores à vestro sensu, i. propria sensualitate & naturali rōne, proprijs adinuētionibus ac imaginatiōibus potius q̄ scripturæ authoritatē innitēdo, Lneq; terreamini. vāno terrore arbitrātes instare diē iudicij, & persequeutiones grauissimas, q̄ ipsum p̄cedēt, Lneq; per spiritū. quāuis diabolus se in angelū lucis trāfigurās afferat instare diē nouissimū, Lneq; per sermonē. cuiuscūq; p̄dicatoris, Lneq; per epistolā tanḡ per nos missam. i. quāuis aliq; pseudoapostolus miserit vobis epistolā nostro noīe intitulatā, si cut interdum fecerūt pseudoapostoli causa fallendi, Lquasi instet. i. in proximo vēturus sit, L dies dñi. i. tēpus finalis iudicij. Ne q̄s vos seducat. ad hoc æstimādum, L villo modo. eror em̄ & falsitas semp̄ vitāda sunt. Qm̄ nisi venerit discessio primum. i. dies dñi nō erit in actu, nec Chr̄s generale iudiciū faciet, nisi primū. i. ante, venerit discessio gētium à Romano imperio, q̄ iam pro magna parte impleta ē. Vel, discessio particulariū ecclesiæ ab obediētia Romanæ ecclesiæ. Vel vt alijs amplius placet. Nisi venerit discessio Christianoḡe à fide catholica, nō q̄ oēs à fide recedēt, sed multi. Dicit em̄ saluator; Quod tūc abūdabit iniqtas, & restri gescet charitas; sic q̄ fides vera in multis deficiet. Propter qd aplūs dicit prima Timoth. Spūs manifeste dicit, q̄a in nouissimis diebus discedēt quidā à fide. Et Petrus in secūda ep̄la: Venerit in nouissimis diebus illusores, iuxta proprias cōcupiscētias ambulātes & dicētes; Vbi est promissio aut aduētus eius? Nō dicit aplūs, q̄ mox venturus sit Chr̄s ad iudiciū, discessione ista cōp̄leta, sed q̄ nō veniet nisi ista p̄cedat. Tamē ista discessione facta, p̄parata erit via Antichristo, vt recipiatur pene ab oībus. Idcirco verisimile est, q̄ post discessione statim veniet Antichr̄s, vel nascēdo, vel publice p̄dicando, vt aliqui afferūt. Ideo de aduētu Antichristi, q̄ est secūdū q̄ p̄cedet diē iudicij, subditur, L& reuelatus fuerit. i. manifestatus mūdo, imō seipsum hoībus manifestauerit, Lhō peccati, filius perditiois. i. Antichr̄s, p̄ excellentiā hō peccati vocatus, tanḡ oībus vitīs p̄cūctis hoībus plenus, & cāteris quasifons & origo peccādi existēs ad æternā dānationē seu perditionē immoderatissime tendēs, Lq̄ aduersatur. i. Ch̄fo aduersabif ac toti ecclesiæ, L& extollif. i. per supbiā eriget, Lsupra om̄e qd dicit deus. i. vniuersis creaturis (quæ vel singulari perfectiōe, vel vanā hoīm opinione dīj vocātur) se p̄feret, Laut qd colitur. i. etiam per tumorē elationis grauissime supra vērū deum extolletur. Non q̄ dicturus sit se deo maiore, sed qm̄ deū nil prorsus timebit, atq; diuinæ voluntati suā in om̄ib; p̄fseret, diuinū cultū exterminās & suū inducēs. Cuius figura fuit qd de Nabuchodonosore scribit; Qui Hololerni p̄cepit oēs deos terrę exterminari, vt ipse solus à suis subditis, imō ab om̄ib; colereſt vt deus, & deus vocareſt, Lita vt Antichr̄s Lin tēplo dei sedeat, ostendēs se. i. suis cultoribus, Ltanq; sit deus. Nam & deū & deifilium se vocabit. Per templū vero, in quo sessurus est, intelligitur tēplū quod ipse cū Iudæis sibi adhārētibus (vt fertur) in Hierusalem ædificabit. Nō retinetis. memoriter, Lq̄ cum adhuc essem apud vos. corpali p̄sentia in vestri cōuerſione, Lhāc. quæ nūc scribo de discessione & Antichristo ac

A sto ac die iudicij, L dicebā vobis: L proprio ore? L Et nūc quid detineat. L.i. Antichristi aduen-  
 tū differat, L scitis, L videlicet qā discessio nondū cōplera est, nec tēpus diuinitus p̄stitutum seu  
 p̄ordinatū aduētui Antichristi aduenit. Hoc igit̄ detinet, sic tñ, vt L reuelef. L hō peccati Lin suo  
 tpe. L.i. diuinitus p̄disposito. Reuelabit em̄ aliqñ, quod patet ex hoc. L Nā mysterium iam ope-  
 ratur iniquitatis. L.i. diabolus per Neronem & alios tyrannos tēpore isto facit peccata p̄figura-  
 tiua malitia Antichristi. Persequutio quippe Neronis & aliorū similiū occidentium Christia-  
 nos p̄figurauit persecutio ab Antichristo fidelibus infligendā. Et sicut Nero occidit Pe-  
 trum & Paulū, sic Antichristus occidet Enoch atq; Heliam. Deniq; sicut Abel, Joseph, David,  
 Sampson & alij multi Christi figuræ fuerunt: sic Nero, Symon magus, Antiochus illustris, Dio-  
 cletianus Antichristi erant figuræ. V el sic, & redit quasi in idem. Nam mysterium iniquitatis. i.  
 iniquitas mysterialis occulta & figuratiua iniquitatis in Antichristo futuræ iam operat in Ne-  
 rone, cæterisq; p̄dictis qui nūc talia operant cōtra Christū & sanctos, qualia tunc operabit An-  
 tichristus. Hoc loco ait beatus Hieronymus, quod Apostolus dixerit sciri à Thessalonicensibus,  
 hoc loco nō exponit aperte. Ideo nos q̄ nescimus qd illi sciebant, peruenire cū labore ad id qd  
 sensit Aplus, cupimus, nec valemus, p̄sertim qm̄ verba sequētia hūc sensum faciunt obscuriore  
 Quid em̄ est qd subditur? L Tantū vt q̄ tenet, nunc teneat, donec de medio fiat. L Deniq; circa  
 hæc verba Augustinus fatef. Ego prorsus ignoro quid dixerit. Glossa tñ exponit hunc locū va-  
 rijs modis, quoq; vnus. Mysteriū iniquitatis iā opera secundū sensus inductos, tantū hoc restat  
 implendū, anteq; filius perditionis appareat, vt q̄ tenet nūc, i. homo iā tenēs Romanū imperiū  
 B teneat illud. i. q̄ imperat imperet, donec ipsa Romani imperij potestas de medio fiat. i. penitus  
 deleatur. Nam ante aduentū Antichristi cessabit, vt dicit. V el sic, vt q̄ tenet fidē teneat eam, do-  
 nec ipsa fides de medio fiat. i. tollatur quantum ad plurimos, sicut expositum est. L Et tunc. L.i.  
 discessione hac triplici consummata, L reuelabitur. L.i. seipsum ostēdet & regnare incipiet, L il-  
 le iniquus quē dñs Iesus inteficiet spū oris sui. L.i. suo præcepto iubens eū occidi à Michaelē, vel  
 per seipsum eum occidens suo aspectu. Vnde apud Danielē de Antichristo cōscriptū est: Sine  
 manu cōteretur. Quidā etiā dicūt q̄ fulminabif. Hinc & in Esaia legit: Spū labiorū suorū inter-  
 ficiet impium. Quidā per spm̄ oris Christi intelligūt spm̄ sanctū, cuius virtute occidendum est FINIS.  
 Antichristus, L & destruet illustratiōe aduentus sui eū. L.i. dñs Iesus conteret & damnabit Anti-  
 christum cū suis, suo claro aduētu ad iudiciū, qñ dicturus est: Ite maledicti in ignē aeternū. Lcu  
 ius est aduentus secundum operationē Satanae. L Duplex ponit Antichristi aduentus. Primus,  
 occultus, qui pertinet ad eius generationē. Alter, manifestus, p̄tinēs ad eius p̄dicationē. De quo  
 iam tractat Aplus, aduentus ergo. i. manifestatio Antichristi, qua se hoībus ostendet tanq; verē  
 Christū ac filiū dei, est. i. erit. Loquitur em̄ Aplus more propheticō de futuro per modū p̄sen-  
 tis, secundum operationē Satanae. i. dæmone cooperante, L in omni virtute. L potestatis huma-  
 næ. Maximam em̄ habebit multitudinē ministrorū, & omnibus diuitijs abundabit, nec erit qui  
 ei poterit humana virtute resistere, L & signis. L quantum ad miracula minora, L & prodigijs,  
 q̄tum ad maiora L mendacibus. L.i. apparētibus vel ad fallendū ordinatis. Solet aut̄ queri, an  
 Antichristus & eius ministri vera miracula facient. Et r̄ndendum, q̄ si de miraculis propriis  
 C me loquamur, videlicet tanq; de effectibus totam naturale facultatem ac ordinem reḡ transcen-  
 dentibus, tunc non faciet miracula vere, sed solū apparēter, & in p̄stigijs illudēdo sensus huma-  
 nos. Nempe talia fieri nequeūt nisi virtute diuina. De q̄bus ait Psalmographus: Bñdictus dñs  
 deus Israel, qui facit mirabilia solus. Talia fecit Chrūs, sicut ait: Si opera nō fecissem, quæ nemo  
 alius fecit, p̄ctn̄ nō haberet. Si aut̄ loquamur de miraculis magis cōiter, velut de effectibus inco-  
 suetis & p̄ter solitū cursū, naturalēq; modū productis, sic facient vera miracula adiuuante dia-  
 bolo. Vnde in Apoca. legitur: Dedit illi draco virtutē & potestatem magnā. Etrursus: Fecit si-  
 gna magna, vt etiā ignē faceret de ccelo descendere in conspectu hoīm, & seducet habitates in  
 terra propter signa q̄ data sunt illi. Hoc & Chrūs in Euāgelio testat: Surgēt (inquiens) Pseudo  
 christi & dabunt signa magna, ita vt in errore ducant, si fieri potest, etiā electi. Dicunt tñ mira-  
 cula ista mendacia, non formaliter, sed finalr, qā ad fallendū seu falsitatū confirmationē ordina-  
 buntur. Aliqua aut̄ erunt oīno mēdacia siue phantasmatā ad illudendū hoībus, L & in omni se-  
 ductione iniquitatis. L.i. in omni genere deceptionis iniuste ad iniquitatē trahētis, L his qui pe-  
 reunt. L.i. ad damnationē reprobōr. Varijs aut̄ modis Antichristus decipiet mundum, videli-  
 cet simulatione sanctitatis, scripturaz, allegationibus, sapientia & ornatū sermonis, eminentia  
 miraculorum, promissione diuinitaz, terrore minaz, potestate, prosperitate, ac multitudine  
 ministrorū suorū. Sic ergo veniet reprobis, L eo q̄ charitatem veritatis. L.i. verā dilectionē seu  
 Chri, qui veritas est, amorem L nō receperunt, L perseuerādo in ea vt salvi fierent, promēdo  
 vitam aeternā, ad quā sola perseuerantia ducit. L Ideo. L.i. in poenā huius peccati L mittet. L per-  
 missiue L illis deus operationē erroris. L.i. fallacias Antichristi, L vt credant mendacio. L.i. falsæ  
 doctrinæ Antichristi. Tenetur aut̄ hic dictio, vt, cōsecutiue, non causalr, L vt iudicentur. L.i. ab  
 electis discernantur, ad sinistrā ponantur & cōdemnent, L omnes qui non crediderūt. L fide for-

mata ac stabili, veritati euāgelicæ legis, sed cōsenserūt iniquati, doctrinæ & opere Antichristi. Nos aut̄ pastores v̄i, debemus debito cōdescētiæ vel charitate exigēte, gra D tias agere deo semp̄ pro vobis. i. vice vestra, vel prob̄bñficijs vobis collatis, d̄ fr̄at̄es dilecti à deo. Quibus cōuenit illud Iohānist: Nos ergo diligamus deū, qm̄ ipse prior dilexit nos, Lq „ elegerit vos deus. i. ab æterno p̄destinauerit, primitias. i. ad hoc vt eētis primi de Christifidelibus, in salutē. i. ad obtinēdum felicitatē æternam. Erāt em̄ Thessalonicēles de primiua ecclesia, in sanctificatione sp̄s. i. in infusione gratiæ sp̄s sancti, seu baptismo vbi sp̄s sanctus datur & hō sanctificat ad obtinēdam salutē, & fide veritatis. i. fide catholica data à Christo, q̄ est veritas prima. Nā p̄ sanctificationē istā & fidē acgritatur salus æterna, ad quā pertinet diuina electio. In quā. i. ad quā verā fidē, & vocavit vos deus vocatiōe suę inspiratiōis internæ, per euāgeliū nostrū. i. per p̄dicationē sancti euāgeliū à nobis exhibita, qua admoniti estis ad fidei susceptionē quā & deus vobis infudit, in acquisitionē gloria, i. ad adipiscēdā beatitudinē, dñi nostri Iesu Ch̄fi. q̄ ait: Qui credit in me, habet vitā æternam. Itē q̄: Beati q̄ nō viderūt & crediderūt. Itaq; fr̄es state, in gratia non ruentes in vita, & tenete traditioes. i. morales instructioes seu iussiones implete, quas didicistis siue p̄ ser monē, vocalē oris nři, siue p̄ epistolā nostrā, pr̄sentē seu p̄cedentē, Ip̄se aut̄ dñs noster Iesus Chr̄s & deus pater noster. i. trinitas vel persona patris, q̄ est deus creatiōe, & pater gubernatione ac dilectiōe, q̄ dilexit nos, ab æterno, quēadmodū bñficia testātur. Nā & propter nimiā charitatē suā qua dilexit nos, filiū suū misit in similitudinē carnis peccati, & dedit nobis, cōsolationē æternā, nūc in spe & per quādam inchoationē frequēter nos latifi cādo, nostrā redēptionē annuntiādo, futura p̄mia proponēdo ac promittēdo, imō & in om̄i tribulatiōe nostra nos cōsolando. Hanc cōsolationē æternā daturus est tandem in re, & per felicē cōsummationē. Propter qđ ait Chr̄s discipulis suis: Ite, videbo vos: & gaudiū vestrū nemo tollerāt vobis. Ideo subditur, & spēm bonam in gratia, i. per gratiam suā p̄stitit vobis certam ac piām fiduciam adipiscēdi consolationē p̄dictam. Sicuti Chr̄s loquitur: Petite & accipietis, vt gaudium vestrū sit plenum, exhortetur, i. gratiose excitet corda vestra, & cōfirmet ea in om̄i opere & sermone bono, i. meritorio.

## ¶ Explanatio cap. III. De cætero fratres orate pro nobis. Arti. III.

**P**ostquam profilijs suis orauit ap̄l̄us, iam postulat vt & ipsi vicissim pro se precētur. Ipsos qđ plenius instruit in pertinētibus ad salutē. Et ait: De cætero fratres orate pro nobis. i. pro adimpleteō eoꝝ q̄ nos desideramus, videlicet, vt sermo dei currat. i. euāgeliū Ch̄fi vndiq; semineſ, & velociter diuulgef, & clarificeſ. i. clare innotescat hoībus, & per miracula cōfirmeſ, vt sciatur à deo eē, sicut & apud vos, clarificatus est, & vt liberemur ab importunis. i. inquietis, molestis, & malis hoībus. Hoc dicit ap̄l̄us nō quasi persequitiones pati abhorreſ, sed ne p̄dicatio sua impidireſ, & alioꝝ conuerſio. Possimus etiā idē rogare ad hūc sensum, ne per impatientiam superemur, quēadmodum orat diuinus Psaltes: Redime me à calumnijs hominū, vt custodiā mandata tua. Non enim oīm est fides. i. ideo liberari ab illis desidero, qm̄ fides nondū p̄dicata est oībus, qbus p̄cāda est: Vē sic, Nō em̄ &c. Ideo illos importunos, malosq; dixi, q̄ nō oīs obediūt fidei, credēdo vel operādo. Propter qđ in actibus ap̄loꝝ legit: Crediderūt quotq; p̄ordinati erant in vitam æternā. Fidelis aut̄ dñs est, qui nec fallit nec variatur, sed implet qđ pollicet, Lqui cōfirmabit vos, in bono & custodiet à malo. Cōfidimus aut̄ de vobis in dñō, tanq; in tam principali causa, & spei obiecto finali, non in viribus vestris, qm̄ quæ p̄cepimus, vobis ex pte dei, vel p̄ter mādata à Ch̄o assignata, & facitis & facietis, vsq; in finē vitæ p̄sistentis. E Dñs autem dirigat corda vestra in charitate dei & patientia Christi, vt charitatue & patienter viuatis. Denuntiamus aut̄ vobis fratres in nomine domini nostri Iesu Christi. i. au thoritate Christi qua fungimur, p̄cipimus, vt subtrahatis vos, loco & voto, si commo de fieri potest, vel saltem voto, labōmī fratre, i. quolibet proximo, ambulante inordina te, i. indisciplinate & irrationabiliter conuersante, & non secūdum traditionē, i. doctri nam, quam acceperūt fratres à nobis, qui diximus alio loco, om̄ia honeste & secundum ordinē fiant in vobis, qui in his duabus epistolis scripsi quo sit ordinate viuēdum. Ipsi em̄ tanquam eruditī discipuli, scitis quemadmodum oporteat vos imitari nos, in sanctis ope ribus tanq; p̄zlatos vestros atq; magistros. Nō em̄ est discipulus super magistrū. Perfectus vero erit si sit sicut magister eius, quoniam non inquieti fuimus inter vos, neq; gratis panem manducauimus ab aliquo. i. nullius cibis v̄i sumus sine proprio labore & pretio, sed in labore & fatigatiōe nocte & die. i. certis horis diei, noctisq; operantes, proprijs manibus, lne quē v̄i grauaremus, viuēdo de substātia eius. Hoc aut̄ fecimus. Nō quasi nō habuerimus p̄tatem, i. autoritatē & licētiā viuēdi de facultatibus v̄ris. Quia em̄ vobis sp̄ualia seminauimus, magnū non est, si vestra carnalia metamus, p̄fertim cū Chr̄s loquutus fit: In ea dem domo manete, edētes & bibētes quæ apud illos sunt, sed vt nosmetipſos formā, vītæ, Ld are-